Otrosy, tomo el dicho comendador mas, segund dicho 
es para la dicha Horden, el almarjar del azenbuche para 
lavor de pan.

Otrosy, tomo et retovo mas el dicho comendador, segund 
dicho es para la dicha Horden, todos los alvares que el et los 
comendadores que despues del fueren et arronpieren et sacaren.

Et todas las otras casas et solares et tierras et hereda-
mientos et almarjales partio el dicho comendador por ver-
tud del dicho podeer a estas personas que se siguen:

Primeramente, Anton Ruyz de Cordova et su muger vna 
parte; et Johan Garçia et su muger vna parte; Johan Garçia 
Mançano et su muger vna parte; Domingo Gil et su muger 
vna parte; Gil Perez et su muger vna parte; don Guillen et 
su muger vna parte; Martin Sanchez et su muger vna parte; 
Martin Cuadrado et su muger vna parte; Domingo Garçia 
et su muger vna parte; Mateo Gil et su muger vna parte; 
Bartolomé Sanches et su muger vna parte; Miguel Sanchez 
del Canpo et su muger vna parte; Alfonso Sanchez et su 
muger vna parte; Anton Sanchez et su muger vna parte; 
Johan de Otiel et su muger vna parte; Anton Sanches et 
su muger vna parte; Johan Franco et su muger vna par-
te; Johan Martines de la Terçera et su muger una parte; 
Andres Lopez et su muger vna parte; Domingo Pascual et 
su muger vna parte; Johan Peres et su muger vna parte; 
Johan Orgiles et su muger vna parte; Johan de Aroca et su 
muger vna parte; Johan Martines de las Peñas et su muger 
vna parte; Anton Domingues et su muger vna parte; Johan 
Cuadrado et su muger vna parte; Bartolome Sanchez et su 
muger vna parte; Johan de Olivas et su muger vna parte; 
Anton Meseguer et su muger vna parte; .Pedro Garçia et 
su muger vna parte; Domingo Gonçales et su muger vna 
parte; Fernan Garçia et su muger vna parte; Pedro Cua-
drado en su muger vna parte; Johan Cuadrado el moço et 
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su muger vna parte; Domingo Mateo et su muger vna par-
te; Gines Franco et su muger vna parte; Mateo del Amor 
et su muger vna parte; Johan Garçia Texedor et su muger 
vna parte; Pascual Garçia et su muger vna parte; et afue-
ra de las partiçiones susodichas que son quarenta fincas, 
diez particiones para el número de çinquenta moradores 
nombrados et contenidos en la carta del dicho señor prior; 
las quales diez partiçiones pedimos et suplicamos al dicho 
señor prior et Cabillo que desde agora las confirme a los 
quel dicho comendador las diese.

Et otrosy, que confirme todos los husos et buenas cos-
tumbres husadas en el tiempo pasado en el dicho lugar de 
Calasparra.